
M Í R Á Č E K

Zaostřeno na …
Gabrielu Vránovou

Číslo 79, duben 2022

Lyžařský 
kurz

Stará Ves u Rýmařova

Den Země
Projektový den

Noc s 
Harry Potterem

Přespání ve škole

Školní časopis žáků
ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 19

Zdroj: BigIssueNorth



ObsahEditorial

➢ Před několika málo dny jsme 

absolvovali projektové 

vyučování ke Dni Země, 

v rámci něhož si jednotlivé 

třídy realizovaly svůj zajímavý 

program.  Naši deváťáci mají 

za sebou 1. kolo přijímacího 

řízení a již s napětím očekávají 

výsledky, které rozhodnou 

o tom, jakým dalším směrem 

se budou po základní škole 

ubírat. Hodně se také 

cestovalo, navštívili jsme 

různá místa a zajímavé akce. 

A jak vypadá naše škola 

v nočních hodinách, to si na 

vlastní kůži vyzkoušeli někteří 

žáci osmého a devátého 

ročníku. Ano, bylo toho 

opravdu dost, přeji příjemné 

počtení!                                                                                    

(L. D.)

Den učitelů          2

Zaostřeno na G. Vránovou   3

Den Země 4

Noc ve škole     6

Zápis do 1. třídy  7

Žákovský parlament 8

Beseda se spisovatelkou 9

Přijímací zkoušky - anketa 10

Mohyla míru 11

Lyžařský kurz 12

Okresní kola olympiád 13

Tvoření nás baví 14

BRUNO park

Kapka vody

1

11 15



Naše redakce

● VI.B
Lucie Klečková a Sofie Krajčová

● VII. B
Adéla Boršošová

● VIII.B
Bára Kloboučníková
Sára Kremplová

● IX.B
Bára Jelínková, Kateřina Ježová, 
Martina Zlámalová a Leoš Pavlica

● VI.A
David Kempný a Jan Veselý

● VII. A
Ingrid Bauer, Pavel Jandora, 
Vojtěch Klučák, Robin Kavan Markéta Havelková 
a Dominik Bárta

● VIII.A
Adam Lazar a Šimon Pantlík

● IX.A
Štěpán Konečný a Jakub Němeček

I učitelé mají své dny
Letošní Den učitelů oslavil pedagogický sbor bowlingovým kláním.

2



1. První se nám, prosím, 
krátce představte.

Jmenuji se Gabriela Vránová, 
pocházím z Bohuslavic u Kyjova, 
z maličké dědinky.

2. Kde jste pracovala 
předtím, než jste přišla 
na naši školu?

Pracovala jsem jako 
administrativní pracovník.

3. Jak se vám líbí na naší 
škole?

V tuto chvíli mám to štěstí, které 
nelze koupit, milované děti, 
rodinu a práci, co mám moc ráda. 

Zaostřeno na
Gabrielu 

Vránovou
Bára Jelínková, Martina Zlámalová,

Kateřina Ježová a Leoš Pavlica, IX. B

3

Tak jako každý den je jiný, je jiné i 
každé dítě, jiná je i každá třída a 
právě tato skutečnost mě na mé 
práci nesmírně baví. 

4. Co ráda děláte 
ve volném čase?

Mám ráda fotografování, které 
vypráví příběhy. Mám radost, když 
se mi podaří cvaknout dobrou 
fotku.

5. Prozradíte nám ještě 
něco ze soukromého 
života?

Máme doma tři jorkšírské teriéry, 
Chipa, 16tiletého dědečka 
adoptovaného z útulku Hodonín, 
rozmazlenou 7letou dámičku 
Bublinku a roční čertovo dítě, 
Luss.:-). To je vše.

Děkujeme za rozhovor!



Den Země – 22.4. 2022

Ella a Emma Trávníčkovy

4

Třída Výběr z programu

0.A Recyklace, plnění úkolů v okolí školy

0.B Recyklace, plnění úkolů – skleník Nemocnice T.G.M.

I.A Třídění odpadů, práce v terénu

I.B Třídění odpadů, recyklace

II.A Co je Den Země? Plnění úkolů – Hodonínská Dúbrava

II.B Co je Den Země? Plnění úkolů – Hodonínská Dúbrava

III.A Rozkládání a třídění odpadů, sběrný dvůr

III.B Sběrný dvůr, práce ve skupinách

IV.A Domácí zvířata a jejich mláďata, skupinová práce

V.A Městský park Hodonín, skupinová práce

V.B Recyklace, třídění odpadu

VI.A Alternativní zdroje energie

VI.B Alternativní zdroje energie

VII.A Třídění odpadu, monitoring sběrných nádob

VII.B Výukový dokument: „Je s námi konec?“ Skupinová práce

VIII.A Výukový dokument: „Je s námi konec?“ Skupinová práce

VIII.B Výukový dokument: „Je s námi konec?“ Skupinová práce

IX.A Exkurze do firmy Sonnentor v Čejkovicích

IX.B Výukový dokument: „Je s námi konec?“ Skupinová práce



Ella a Emma Trávníčkovy

5

Je s námi konec?
Dne 22. 4. se několik tříd naší školy vydalo v rámci Dne Země do kina, kde
jsme zhlédli dokumentární film o globálním oteplování, kterým provázel
Leonardo DiCaprio. Film trval dvě hodiny a byl pro nás velmi zajímavý.
Po návratu z kina jsme v naší třídě ve zbylém čase vypracovávali projekty
o tom, co jsme se dozvěděli v již zmiňovaném dokumentu na téma „Globální
oteplování“ a živelné pohromy s tím spojené.

Adéla Boršošová, Markéta Havelková, VII.B



Harry Potter Night

Ella a Emma Trávníčkovy

Zakončení čtyř měsíců poctivé práce Klubu komunikace v cizím jazyce,
který byl letos připraven pro žáky osmých a devátých ročníků, se událo
v potemnělých a opuštěných chodbách naší školy. Ta se na několik hodin
proměnila v kouzelnickou školu Bradavice a na žáky čekal pestrý program,
kouzla, hádanky i noční hra.

Martina Zlámalová, Kateřina Ježová, IX.B

6

Dne 19. 3. 2022 se uskutečnila anglická akce na téma Harry Potter.
Tuto akci organizovaly paní učitelky Trojancová a Růžičková. Akce
se zúčastnili dobrovolníci z osmých a devátých tříd.
Třída, ve které jsme měli později strávit noc, byla hezky nazdobená
do stylu Harryho Pottera. Hned po příchodu do školy jsme byli
rozděleni na čtyři týmy po třech lidech (koleje - Nebelvír, Havraspár,
Zmijozel a Mrzimor). Poté jsme měli menší pauzu, kde jsme se mohli
občerstvit.
Po pauze jsme hráli hru po celé škole, plnili jsme různé úkoly a hádanky
v angličtině. A všichni jsme dostali jako cenu sladkosti. Později jsme
v týmech měli za úkol sestavit, jak jde za sebou první díl Harryho Pottera.
Byl konec všech her a my jsme spokojeně jedli jídla a dostali jsme
i cupcakes.Potom jsme si šli pomalu chystat věci na spaní a jak už jsme
leželi, tak nám byl puštěn film.
Když už jsme spali, tak do třídy přišla paní učitelka a vzbudila nás,
že jdeme řešit další hádanku. Poté, co jsme dořešili hádanku, tak jsme šli
zpátky do třídy a šli jsme spát.
Ráno jsme se vzbudili, posnídali jsme bábovku a šli jsme domů.
Tuto akci jsme si hodně užili a děkujeme oběma učitelkám za úžasnou akci.

Noc ve škole



Zápis do 1. třídy

Ella a Emma Trávníčkovy

Návštěva školky

Zápis do 1. třídy je pro každé dítě velkou slavnostní událostí a zlomovým 
okamžikem. 

Hana Kavková

Každoročně navštěvují děti z MŠ naši školu, prohlídnou si učebny, jídelnu,
jsou ve výuce a sledují, jak se první třída učí. 22. března nás navštívily děti
z MŠ na Štefánikově ulici. Po absolvování výuky ve třídě je p. uč. Pätoprstá
přivítala v učebně jazyků, kde jim předvedla krátkou ukázku výuky Aj.
Krátce si pohrály v družině a za strávené dopoledne ve škole si odnesly
kytičku, která byla i sladkou odměnou.

7



Žákovský parlament

Ella a Emma Trávníčkovy

Žákovský parlament je po dlouhé odmlce zpět. Do činnosti žákovského
parlamentu výrazně zasáhla pandemie, která nám ztížila práci. Za celou
dobu jsme nikdy nepřestali pracovat na nejrůznějších projektech
zlepšujících podmínky na naší škole. Tyto projekty vám v následujících
měsících postupně představíme a doufáme, že se vám budou líbit. Jeden
z nich je třeba tak oblíbený a již dlouho očekávaný Crazy day, jehož téma
se také v následujících týdnech dozvíte. Níže se můžete seznámit
s novými, ale i stávajícími členy ŽP. Někteří z nich zastupují a reprezentují
naši školu i v Dětském parlamentu, který sdružuje některé žákovské
parlamenty v Hodoníně. Na závěr bych rád za celý kolektiv žákovského
parlamentu naší školy rád poděkoval naší paní koordinátorce, díky které
se nám povedlo překonat tak složité období. Děkujeme!aaaaaaaaaaaaaaaa

6. A 6. B 7.A
Viktorie Baturná Sofie Krajčová Ingrid Bauer

Andrea Kučerová Kateřina Trnková Robin Kavan

Jan Bošek

Marián Bednařík

7. B 8.A 8. B
Kateřina Křížová Ondřej Putin Adéla Dobiášová

Adéla Boršošová Adam Lazar Bára Kloboučníková

9.A 9. B
Štěpán Konečný Jitka Půčková

Martina Zlámalová

Eliška Rosková

Libor Krajča

Leoš Pavlica

8

Leoš Pavlica



Mgr. Magdaléna Poláchová

Beseda se spisovatelkou

9

Městská knihovna Hodonín nám ve středu 2. 3. 2022 poskytla
příležitost setkat se s velmi nadanou spisovatelkou pro děti i dospělé,
Petrou Braunovou. Žáky 5. ročníků seznámila, co je náplní spisovatele
a jak probíhá celý proces od napsání knihy až po její vydání. Součástí
milého posezení byla i krátká ukázka autorského čtení, při kterém
blíže představila jednu ze svých knížek - „3333 km k Jakubovi“. Žáci
se spisovatelky ptali na různé otázky, které směřovaly nejenom na její
tvorbu, ale i na její osobnost. Paní Braunová všechny otázky s radostí
odpověděla a děti z besedy odcházely s nadšením, že si mohly
popovídat s paní spisovatelkou.
Beseda byla zároveň součástí celoročního projektu „Ztracení v čase
Petry Braunové“, do kterého se žáci 5. ročníku zapojí v rámci výtvarné
soutěže „Obálka“.
A co vy? Znáte Petru Braunovou?



Bára Jelínková, Leoš Pavlica, IX.B

Anketa – přijímací zkoušky

10

Před zkouškami
1) Z čeho máš největší obavy?
2) Jak se připravuješ na přijímací zkoušky a kolik času tomu věnuješ?

Marián Růžička

1) Že je zostudím svým výkonem.
2) Denně hodinu.

Po zkouškách
1) Co pro tebe bylo nejtěžší?
2) Jak ses cítil/a ve zkušební učebně?

Eliška Rosková

1) Z 16. úlohy v matematice.
2) Každý den 24/7.

Jitka Půčková

1) Že to nezvládnu.
2) Obden, jak kdy, podle nálady.

Marie Bučková

1) Že budu nervózní.
2) Každý den 2 hodiny.

Leoš Pavlica

1) Obavy nemám.
2) Každý den 1-2 hodiny.

Adrian Vaněk

1) Matematika.
2) Cítil jsem se dobře.

David Drábek

1) Matematika.
2) V Hodoníně jsem se cítil líp.

Bára Jelínková

1) Matematika.
2) Cítila jsem se tam dobře.

Kateřina Ježová

1) Matematika.
2) Docela dobře.

Leoš Pavlica

1) Ranní vstávání.
2) Pohodlně.



Mohyla míru

Bára Kloboučníková, Sára Kremplová, VIII.B

Zábavní park BRUNO

Lucie Klečková, Sofie Krajčová, VI.B

11

Zábavný park Bruno je fakt ve všech směrech dokonalý a je to
perfektní místo pro zábavu. Jsme moc rádi, že něco takového
máme právě kousek od Hodonína, v Brně. Park nabízí vyžití a zábavu
pro celou rodinu, pro děti – a to všech věkových kategorií. Pro starší
děti je tu tolik atrakcí, že nebudou doslova vědět, kam dřív.
Byl to bezva den, který si myslím užil každý, děti i náš doprovod, pan
učitel Holub a paní učitelka Holzer. Moc jim tímto děkujeme a těšíme
se na další výpravu

V pátek 25. 3. 2022 jsme se ve složení 8. A, 8. B a 9. B vydali na výlet
poblíž Slavkova – na Mohylu Míru, kde Napoleon Bonaparte I. vyhrál
svou nejslavnější bitvu. V 8:30 jsme vyjeli autobusem, a když jsme tam
dojeli, rozdělili jsme se na dvě skupiny. V první skupině šla 8.B + holky
z 9.B + jeden nejmenovaný, silně naštvaný žák 8.A. A ve skupině druhé
šel zbytek. Dostali jsme pracovní list, který jsme po dobu prohlídky
vyplňovali. Nakonec jsme šli přímo do Mohyly, kde nás pan učitel
Holub obtěžoval pavoukem. Nikomu se nic nestalo, pro nikoho
nedoletěl vrtulník a všichni jsme si to užili.



Lyžák – 2. turnus

Bára Kloboučníková, Sára Kremplová, VIII.B

Lyžák – 1. turnus

Pavel Jandora, VII.A

12

Hurá na hory!!! Týden od 19. 2. do 26. 2. 2022 plný lyžování, zábavy
a bez školních povinností pod učitelským dohledem paní učitelky Lucie
Procházkové, pana učitele Jaroslava Zemana a Zdeňka Lindenberga...
to byl lyžařský výcvik, který zažila většina třídy 7. A, 7. B a 9. B. Cílem
výpravy byla Stará Ves u Rýmařova, chata Severka.
Každý den na lyžařském výcviku byl jiný, úžasný, a přitom měl svůj řád
a časovou osu dne:
Budíček (7:00 hod.), snídaně, lyžování, oběd, odpolední klid, lyžování,
večeře a večerní klid (max. 22:00 hod. – většina již spala dříve)

Všichni zúčastnění si užili všechny dny naplno, někteří, jako já, se naučili
lyžovat a poznali jiný zimní sport. Hlavně to byl čas, který jsme strávili
společně, a jistě to bude v našich životech moc krásná vzpomínka.

Přijeli jsme v sobotu v poledne. Zbytek dne jsme se zabydlovali.
V neděli jsme šli poprvé na svah a večer nastala první vlna kalamity
zvracení a průjmu. Některé to postihlo hned a některé až v průběhu
týdne. Postupně se někteří učili lyžovat a někteří zdokonalovali své
schopnosti. Každý den jsme lyžovali dopoledne 3 hodiny a 2 hodiny
odpoledne, kromě středy, kdy jsme odpoledne šli 6 km do večerky.
Někdo ve večerce utratil skoro 1000Kč a záhadně zmizely všechny
čínské polívky, které tam měli. Zbytek týdne proběhl poměrně
normálně a všichni jsme se vrátili v pořádku domů. Všem se nám to
líbilo a příště bychom jeli někam k moři.



Den ptactva

Gabriela Vránová

Okresní kola olympiád

(L.D)

13

Máme za sebou okresní kolo Dějepisné olympiády, které proběhlo
22. března na Gymnáziu ve Strážnici. Naši školu reprezentovali žáci
Bára Kloboučníková z VIII. B a Jakub Němeček z IX. A.
O necelý týden později se 28. března uskutečnilo na ZŠ Očovská
okresní kolo Olympiády z českého jazyka, kterého se zúčastnil
Marián Růžička z IX. B. Všem žákům děkuji za jejich snahu!

První duben nepatří jen aprílovým žertíkům, ale i všem opeřencům. Už
více než 100 let se tento den slaví Mezinárodní den ptactva.
Projektový den u nás v družině byl zaměřen na ptáčky kolem nás, každý
dal ruku k dílu a projekt se povedl a dětem udělal radost.



14

Apríl!!!

Tvoření nás baví

A bylo to tu zas, 1. duben, den, kdy se spousta z nás nechá nachytat
na nějakou tu legrácku z našeho okolí. Letos se do toho někteří z vás
opravdu „obuli“ se vším všudy a připravili některým z nás „horké
chvilky“. Co dělat, když se ztratí celá třída? Tedy lépe řečeno, že se
„ukryje“ na jiném, bezpečném místě? Pan zástupce by mohl povídat!
😊 Teleportace dvou tříd, které se dokázaly rychle vyměnit a zaskočit
tak vyučující, kteří si až po chvíli uvědomili, že jsou sice na správné
hodině, ale ty děti tam jaksi „nepatří“...? I legrácky s přemísťováním
nábytku získaly letos na popularitě. Co je ale nejdůležitější – apríl jsme
přežili!

(L.D)

Připravujeme se na Velikonoce. Děti z družinky paní vychovatelky
Vanšové vyrábí v rámci kroužku krásné výrobky z keramiky. Děti jsou
moc šikovné a práce jim jde od ruky.

Gabriela Vránová



Gabriela Vránová

Sponky do vlasů

15

Naše děvčata v družině nosí hodně spony do vlasů. Březnová výroba
elegantní spony do vlasů všechny hodně pobavila a určitě svým stylem
zaujme své okolí a všem vykouzlí úsměv na tváři.

Voda je náš nejcennější přírodní zdroj. Jak je důležitá si většinou
uvědomíme až v okamžiku, kdy přestane být samozřejmostí.
Význam vody tradičně připomíná 22. březen, Světový den vody.
Téma letošního svátku vody je více než aktuální – úbytek vody
v důsledku klimatické změny a udržitelné hospodaření s vodou. Kapka
vody je náš poklad!

Iva Vanšová

Kapka vody



16

18 : 3

SHKM Hodonín –HC Zastávka u Brna

Branky a nahrávky: 1. Pavlovič M. (Machač), 6. Běhůnek,
8. Pavlovič M., 10. Pavlovič M. (Machač, Kurka), 12. Bárta (Pavlovič
M.), 17. Džačovský M. (Běhůnek), 20. Pavlovič M. (Čumba A.),
21. Běhůnek (Pavlovič M.), 22. Pantlík, 23. Džačovský M., 28. Bárta
(Ringer, Theuer), 31. Běhůnek (Machač, Pavlovič M.), 47. Pavlovič M.,
48. Džačovský M. (Huňady E.), 55. Džačovský M. (Zpěvák, Pantlík),
56. Zpěvák (Džačovský M., Bárta), 58. Pavlovič M. (Běhůnek, Lazar),
59. Pavlovič M. – 8. Obadal (Žídek, Hambálek), 25. Obadal,
43. Obadal.

Vyloučení: 5:6, navíc Kuběna (HOM) 5+OK, Švestka (ZAS) 5+OK.

Adam Lazar, VIII.A


